IndemnizagBes Compensatorias
Subsidios ao Investimento

PIDDAC

FEDER

Fundo de Coeséo

Outros Comunitérios

Outros Nacionais
Dotacgdes de capital (*)
Assung¢édo de Passivos
Regularizacdo de Situacdes do Passado
Pagamentos do Estado em Execucdo de Garantias
Empréstimos Directos do Tesouro
Outras operac¢des publicas ndo reembolséaveis
Outras operacgdes publicas reembolsaveis
Total
Esforco Financeiro do OE (bruto)
Dividendos pagos
Esforco Financeiro do OE (liquido)

2013

631,50

101,24
530,26

727,20

631,50
631,50

631,50

)

e

LITORAL SUDOESTE
POLISLITORAL

A0 E VALO!
DA ORLA COSTEIRA

Unid: milhares de euros

Esforco Financeiro Publico

2014

961,30

684,90
276,40

150,00

961,30
961,30

961,30

* capital realizado pelos Municipios sem impacto no esforco financeiro do OE

Garantia de empréstimos
Concedidas no ano
Stock de garantias concedidas
Acréscimo liquido no ano

2015
4.768,20
802,80
3.596,58

368,82

200,00

4.768,20
4.768,20

4.768,20



