

Unid: milhares de euros

	<u> </u>		
Esforço Financeiro Público			
	2013	2014	2015
Indemnizações Compensatórias			
Subsídios ao Investimento	631,50	961,30	4.768,20
PIDDAC			
FEDER	101,24	684,90	802,80
Fundo de Coesão	530,26	276,40	3.596,58
Outros Comunitários			368,82
Outros Nacionais			
Dotações de capital (*)	727,20	150,00	200,00
Assunção de Passivos			
Regularização de Situações do Passado			
Pagamentos do Estado em Execução de Garantias			
Empréstimos Directos do Tesouro			
Outras operações públicas não reembolsáveis			
Outras operações públicas reembolsáveis			
Total	631,50	961,30	4.768,20
Esforço Financeiro do OE (bruto)	631,50	961,30	4.768,20
Dividendos pagos			
Esforço Financeiro do OE (liquido)	631,50	961,30	4.768,20
* capital realizado pelos Municipios sem impacto no esforço financeiro do OE			

Garantia de empréstimos

Concedidas no ano

Stock de garantias concedidas

Acréscimo liquido no ano